
 

Note: Ndalohet rreptësisht ripordhimi, tjetërsimi apo kopimi i këtij programi! 

NIVELI FILLESTAR  

WEB DESIGN & FRONT-END DEVELOPMENT 
 

Java Tema Përmbajtja Kryesore 

Java 1 Hyrje në Web & AI në Zhvillim - Struktura e një website (klient-server) 

- Prezantimi i mjeteve AI: ChatGPT, Codeium, Copilot, Uizard, Canva Websites 

- Instalimi i VS Code, Node.js, Git 

- Prezantimi i Uizard, Framer AI, 10Web.io 

Java 2 HTML5, CSS3 & Strukturimi 

Vizual 

- HTML5: struktura semantike 

- CSS: Flexbox, Grid, Responsive Design, Mobile First 

- Bootstrap dhe ndërtimi i një landing page 

- AI për përshkrime dhe forma 

Java 3 JavaScript Bazik & UI/UX + 

Animacione 

- Bazat e programimit në JavaScript 

- Ndërveprime me JS: modals, sliders, light/dark mode 

- Konceptet UI/UX: hierarki, kontrast, layout 

- CSS & JS animacione: keyframes, effects, LottieFiles 

Java 4 Praktikë me Projekt Front-End - Ndërtimi i një website me HTML/CSS/JS + dizajn nga Figma 

- Integrim animacionesh dhe logjikë interactive 

- Prezantim final i projektit vizual për grupin 

 
 
 


